
АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального округа  

ВОЙКОВСКИЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

23.10.2024                  № 03-01/23 

 

 

 

 

Об утверждении Реестра источников  

доходов муниципального округа 

Войковский на 2025 год и плановый  

период  2026 и 2027 годов» 

 

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законами города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 

года №39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», 

Уставом муниципального округа Войковский ,Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном округе Войковский, администрация 

муниципального округа Войковский постановляет: 

 
1. Утвердить Реестр источников доходов муниципального округа 

Войковский на 2025 год и плановый период  2026 и 2027 годов» (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Войковский (www.voikovskii.ru). 

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на                     главу администрации муниципального округа Войковский 

Мочалову В.А. 

 

 

Главы администрации  

муниципального округа Войковский           В.А. Мочалова 

http://www.voikovskii.ru/


                                                                                                  Приложение  

                                                                                                  к постановлению администрации 

                                                                                                  муниципального округа Войковский   

                                                                                                  от  23.10.2024  № 03-01/23 
 

Реестр источников доходов бюджета муниципального округа Войковский на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Наименование финансового органа 

Наименование бюджета Муниципального образования 

Единица измерения: тыс. руб. 

 

Номер 

реестров

ой 

записи 

Наименовани

е группы 

источников 

доходов 

бюджетов/на

именование 

источника 

дохода 

бюджета 

Код классификации доходов Главный 

администратор доходов 

бюджета 

Показатели прогноза доходов 

бюджета текущего финансового года 

Показатели прогноза доходов 

бюджета в целях составления и 

утверждения закона о бюджете 

(прогноз) 

код наименование Код 

ГАД

Б 

Наименование 

главного 

администратора 

доходов бюджета 

Утверждено 

законом 

Оценка 

исполнения 

 за 9 

месяцев 

2024 г. 

(текущий 

финансовы

й год) 

Оценка 

исполнени

я 2024 г. 

(текущий  

финансов

ый  

год 

на 2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

на 2026 год 

(первый год 

планового 

периода) 

на 2027 год 

(второй год 

планового 

периода) 

  1 01 

02010 01 

0000 110 

 Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

также доходов от 

долевого участия в 

организации, 

полученных физическим 

182 Федеральная 

налоговая служба 

19 482,5 14 092,5 17 864,5 20 591,7 22 271,7 27 085,5 



лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде 

дивидендов 

  1 01 

02020 01 

0000 110 

 Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в 

соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 Федеральная 

налоговая служба 

12,0 19,0 20,0 15,0 15,0 15,0 

 

  1 01 

02030 01 

0000 110 

  Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(за исключением 

доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных физическим 

лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде 

дивидендов) 

182 Федеральная 

налоговая служба 

100,0 303,4 320,0 200,0 200,0 200,0 

  1 01 

02080 01 

0000 110 

 Налог на доходы 

физических лиц в части 

суммы налога, 

182 Федеральная 

налоговая служба 

5 000,0 3 854,6 4 800,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 



превышающей 650 000 

рублей, относящейся к 

части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением 

налога на доходы 

физических лиц с сумм 

прибыли 

контролируемой 

иностранной компании, в 

том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой 

иностранной компании, а 

также налога на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, 

полученных физическим 

лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде 

дивидендов) 

  1 01 

0213001 

0000 110 

  Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, 

полученных физическим 

лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде 

дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 

рублей) 

182 Федеральная 

налоговая служба 

0,0 285,9 285,9 0,0 0,0 0,0 

  1 01 

0214001 

0000 110 

  Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, 

182 Федеральная 

налоговая служба 

0,0 1 304,1 1 304,1 0,0 0,0 0,0 



полученных физическим 

лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде 

дивидендов (в части 

суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей) 

  2 02 

49999 03 

0000 150 

  Прочие     

межбюджетные      

трансферты, 

передаваемые  бюджетам    

внутригородских  

муниципальных    

образований     городов  

федерального значения 

900 МО Войковский 2 160,0 1 620,0 2 160,0 0,0 0,0 0,0 

     Итого: 26 754,5 21 479,5 26 754,5 25 806,7 27 486,7 32 300,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


